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ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu pro rodinu se dvěma dětmi s požadavkem na další

dvě bytové jednotky - jedna jednotka sloužící jako bydlení pro prarodiče a druhá potencialně pronajímatelná

jednotka. Rodinný dům je součastí souboru řadovych domů a se nachází na standartně velké parcele v velmí

přijemne lokaci blizko Prahy, Roztoky u Prahy.

Pozemek je mírně svažitý a přístup je umožněn z severozapádní strany, z ulice V Solníkách.

Při návrhu byl kladen důraz na využivání zahrad,vzhledem k tomu, že je to klidné a málo navštěvované místo,

chtěl jsem udělat více otevřených prostorů, aby se dosáhlo pocitu synergie s přírodou.

Práce byla zpracována jako architektonická studie a její vybrané části v detailu jednostupňového projektu.

ABSTRACT

The subject of the bachelor thesis is the design of a family house for a family with two children with a request for

additional two housing units - one unit serving as housing for grandparents and the other potentially leasable

unit. The family house is part of a set of terraced houses and is located on a standard large plot in a very accepts

location close to Prague, solutions near Prague.

The land is slightly sloping and access is possible from the north-west side, from the street in solníky.In the de-

sign, emphasis was placed on the use of gardens, given that it is a quiet and little visited place, I wanted to make

more open spaces to achieve a sense of synergy with nature.The work was elaborated as an architectural study

and its selected parts in detail of a one-stage project.

Tato lokalita se nachází nedaleko Prahy a to je Roztoky u Prahy. Je tu ticho a klid. Je velmi příjemné

být v klidu bez ohledu na silný provoz města. Za deset minut jízdy už jste v Praze 6 Dejvicích.

Tým architektů pro vás vytvořil 4 krásné řadové domy, dnes se podíváme na krajní levý dům se sedlo-

vou střechou.

Hlavní myšlenkou architektury tohoto objektu je synergie a soukromí s přírodou, takže je zde tolik

zeleně a dřeva. Sedlová střecha vytváří efekt bungalovu a připomíná nám přirozené formy přírody.

Dům si objednala Rodina se dvěma dětmi ve věku 14 a 16 let. Původně bylo záměrem vytvořit dům,

který může fungovat jako dvě nezávislé bytové jednotky, když rodiče budou chtít býdlet v 1.NP a děti

ve 2.NP nebo v případě, že 2.NP bude pronajato. Jelikož si majitelé přáli, aby dům měl 2 samostatné

jednotky (pro rodinu, pro rodiče investora), bylo nejdůležitější vyřešit ve fázi konceptu správný chod

celého domu, aby se obyvatelé navzájem nerušili

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE
Novostavba rodinného řadoveho domů Roztoky u Prahy
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PRŮVODNI ZPRÁVA
Novostavba rodinného řadoveho domů Roztoky u Prahy

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby,

Novostavba rodinného řadoveho domů na parcele č.2443/198 a 2443/197, k.ú. Roztoky u Prahy

b) místo stavby - adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků,

Ulice V Solníkách, parc. č.2443/198 a 2443/197, k.ú. Roztoky u Prahy

c) předmět dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá nebo dočasná

stavba, účel užívání stavby.

Charakter stavby – Novostavba. Navrhovaná stavba je objektem pro trvalé bydlení.

Dokumentace pro studie a stavební povolení

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo

Fakulta stavební ČVUT v Praze

c) obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická osoba).

Fakulta stavební ČVUT v Praze

Thákurova 2077/7

166 29 Praha 6

A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace

a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo ob-
chodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická osoba),

Hennadii Aloshkin

Vrchlického 291/12

15000 Praha

Česká republika

IČ: 11754109

Tel. 608167545

Email: aloshkin692@gmail.com

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci autorizovaných osob vedené
Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyzna-
čeným oborem, popřípadě specializací jeho autorizace,

Hennadii Aloshkin

Vrchlického 291/12

15000 Praha

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
Novostavba rodinného řadoveho domů Roztoky u Prahy

B Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované stavby s
charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území,

Záměr se nachází v katastrálním území Roztoky u Prahy na nezastavěných pozemcích parc. č.: 2443/198 a 2443/197

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, včetně informace o
vydané územně plánovací dokumentaci,

Je v souladu s platným ÚPO.

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území,

O výjimky z obecných požadavků na využívání území nebylo žádáno

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených
orgánů,

Závazná stanoviska dotčených orgánů nebyla zohledněna.

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně his-
torický průzkum apod.

Provedené sondy ověřily relativně jednoduchou geologickou stavbu území.

f) ochrana území podle jiných právních předpisů,

Pozemek nespadá pod ochranu dle jiných právních předpisů.

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Parcely se nenachází v poddolovaném, záplavovém ani seismicky aktivním území.

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území,

Stavba je současti řadoveho domů a je napojena z jihozápadní strany.

Stavba nemá negativní vliv na okolní pozemky ani stavby na nich. Jsou dodrženy zákonné odstupy od hranic pozemku všemi směry

Dešťové vody ze střech objektů budou svedeny do veřejné dešťové kanalizace.

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin,

Není požadována

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění
funkce lesa,

Nebylo cílem projektu

k) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající d opravní a technickou infrastrukturu, mož-
nost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě,

Napojení na stávající technickou infrastrukturu je provedeno v ul. V Solníkách z severozapadní strany.

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice,

Vzhledem k charakteru navrhovaného objektu se nepředpokládají žádné podmiňující investice

mimořádného rozsahu. Nejsou známy žádné časové vazby na okolní výstavbu ani případné související

investice, které by mohly negativně ovlivnit průběh řízení a realizace

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a provádí,

Záměr se nachází v katastrálním území Roztoky u Prahy na nezastavěných pozemcích parc. č.: 2443/198 a 2443/197

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo.

Žádná ochranná pásma na pozemku ani v blízkosti stavby nevznikají.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu, závěry stavebně
technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí,

Jedná se o novostavbu.

b) účel užívání stavby,

Navrhovaná stavba je objektem pro trvalé bydlení. Jedná se o novostavbu rodinného domu s potencialně 2 bytovými jednotkami (stavba je navržena
tak aby potencialně z časem dalo by se využivat 2.np jako samostatnou bytovou jednotku), včetně jejich připojení na inženýrské sítě, terénních úprav a

[…]


+-0,000

+-0,000

+3,300
+3,450

+3,300
+3,300

+3,450

+3,300

±0,000

PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Způsob větrání Volba
Předpokládaná potřeba tepla na

vytápění Ea [kWh/m2]

Přirozené větrání otevíráním oken

Nucené větrání - mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT) ANO 20

Jiný způsob větrání…

.\tzb\stitek.png

0,46

Stěny Dveře

Podlahy

Tepelné vazby

Okna Střecha

2% 3%
8%

6%

35%

46%

TEPELNÉ ZTRÁTY PROSTUPEM ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

170 52,5
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2.01
CHODBA +

SCHODIŠTĚ

2.08
LOŽNICE

2.07
POKOJ

2.05
SKLAD

2.06
KOUPELNA + WC

2.02
LOŽNICE

2.09
KOUPELNA + WC

2.04
PRACOVNA

2.03
CHODBA

2.10
BALKON

2.11
LODŽIE

PŮDORYS 2NP V1

20° C

20° C

20° C

20° C 20° C

20° C
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24° C

OT

ŽT

PLOCHA TEPLOVODNÍHO PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

2.01
CHODBA + SCHODIŠTĚ

2.07
OBÝVACÍ

POKOJ

2.06
POKOJ

2.04
SKLAD

2.05
KOUPELNA

2.02
LOŽNICE

2.03
PRACOVNA

2.08
BALKON

2.09
LODŽIE

2.09
WC

PŮDORYS 2NP V2

1.09
TERASA

1.10
SKLAD

20° C

20° C

20° C
20° C

24° C15° C
ŽT

1.01
ZÁDVEŘÍ

1.04
KOUPELNA/WC

1.02
CHODBA

1.07
SKLADEK/SPÍŽ

1.06
OBÝVACÍ
POKOJ

1.08
TERASA

1.05
POKOJ 1.03

TECH.
MÍSTNOST

PŮDORYS 1NP

15° C

PŘÍVOD OTOPNÉ VODY

STOUPACÍ POTRUBÍ OTOPNÉ SOUSTAVY

ODVOD OTOPNÉ VODY

OT
ŽT

OTOPNÉ TĚLESO

ŽEBŘÍKOVÉ OTOPNÉ TĚLESO

PLOCHA TEPLOVODNÍHO PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

+-0,000 m.n.m = 240,1m

2.01
CHODBA + SCHODIŠTĚ

2.07
OBÝVACÍ
POKOJ

2.06
POKOJ

2.04
SKLAD

2.05
KOUPELNA

2.02
LOŽNICE

2.03
PRACOVNA

2.08
BALKON

2.09
LODŽIE

2.09
WC

PŮDORYS 2NP V2

26
00

TČ

TV
vedení pod terénem

vedení pod terénem

1.01
ZÁDVEŘÍ

1.04
KOUPELNA/WC

1.02
CHODBA

1.07
SKLADEK/SPÍŽ

1.06
OBÝVACÍ
POKOJ

1.08
TERASA

1.05
POKOJ

1.09
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1.10
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1.03
TECH.
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LODŽIE

PŮDORYS 2NP V1

PŘÍVOD STUDENÉ VODY

PŘÍVOD TEPLÉ VODY

STOUPACÍ VODOVODNÍ POTRUBÍ
- STUDENÁ, TEPLÁ A CIRKULAČNÍ VODA

CIRKULAČNÍ VODA

TČ
TV AKUMULAČNÍ ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODY

TEPELNÉ ČERPADLO - VZDUCH / VODA

+-0,000 m.n.m = 240,1m

S1

S2

odvodňovací kanálek

D2

D1

D3 D4 D5

D6
D7

2.01
CHODBA + SCHODIŠTĚ
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OBÝVACÍ
POKOJ

2.06
POKOJ

2.04
SKLAD

2.05
KOUPELNA

2.02
LOŽNICE

2.03
PRACOVNA

2.08
BALKON

2.09
LODŽIE

2.09
WC

PŮDORYS 2NP V2

odvodňovací kanálek

izolované dešt. stoupačky

D2

D1

D3 D4 D5

D6D7
S1

S2
izolované dešt. stoupačky

vedení 1 m pod terénem

RETENČNÍ NADRŽ NA DEŠT'. VODU
CCA 5500 l + ČERPADLO

VSAKOVACÍ
PLOCHA

REVÍZNÍ KANALIZAČNÍ ŠACHTA
Ø1000 mm

1.01
ZÁDVEŘÍ

1.04
KOUPELNA/WC

1.02
CHODBA

1.07
SKLADEK/SPÍŽ

1.06
OBÝVACÍ
POKOJ

1.08
TERASA

1.05
POKOJ

1.09
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1.10
SKLAD

1.03
TECH.

MÍSTNOST

PŮDORYS 1NP

170
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D3 D4 D5
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S2
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2.10
BALKON
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SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

DĚŠŤOVÁ KANALIZACE

STOUPACÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

SVODNÉ POTRUBÍ DĚŠŤOVÉ VODY

+-0,000 m.n.m = 240,1m

vedení v podhledu

vedení v podhledu
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PŘÍVODNÍ VZT POTRUBÍ
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+-0,000 m.n.m = 240,1m
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MÍSTNOST

RH

PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍNĚ + EL. MĚŘ.
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ROZVOD ELEKTŘINY
RH

HLAVNÍ DOMOVNÍ ROZVADĚČ

+-0,000 m.n.m = 240,1m