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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Aloshkin Hennadi
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. Arch. Petr Housa
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Podobně jako u ostatních projektů v tomto atelieru, jedná se o řadový dům ve skupině odlišných ne příliš
sourodých domů. V tomto případě se jedná o koncový dům na severní straně řady domů.

Student se rozhodl pro dům se sedlovou střechou. Vytažený štít s tlustým orámovaním a asymetrickou kompozicí
se dnes stává již trochu přežitou a okoukanou reminiscencí na 70.tá léta minulého století. Nicméně dům má své
vcelku příznivé proporce a dobré měřítko. V reakci na pozemek se dům dále do pozemku rozšiřuje do asymetrické
méně logické hmotové kompozice. Ta ale pomáhá zejména v půdorysech. Dům je bez garáže, která by jistě
v tomto případě znehodnotila dispozici. Parkování je řešeno volným stáním před domem. Vzdálenost k chodníku
5 metrů je ale limitní. Přes mé subjektivní výhrady k formě se ale podařilo v návrhu udržet vcelku příznivou
jednotu obsahu a formy. Velmi hodnotím střízlivé a vkusné interiéry

Provozně je dům řešen poměrně dobře přehledně bez zásadních funkčních kolizí a dispozice odpovídá celkové
formě. Takže spíše jednotlivé postřehy. Dům má přiměřené zádveří, to ale není oddělené od schodiště dveřmi a
v zimě zde hrozí komínový efekt rychlé ztráty tepla. Technickou místnost by chtělo asi trochu větší, zatím stačí ale
s novými technologiemi - baterie pro FV elektrárnu, rekuperační větrání apd. zde moc rezervy není. Má-li být dům
vícegenerační, tak mi není zcela jasné která generace bude ve variantě 2 využívat které místnosti. Pokud by mladší
a početnější generace obývala 2 podlaží ve variantě 2, pak přístup na zahradu je pouze přes obývák starší
generace. Také velikost obývacího pokoje pro var 2 je trochu na pováženou.. Nevhodná je pracovna ve variantě 2
přístupná pouze přes ložnici.

Technické řešení je zpracováno na dobré úrovni. Autor zpracoval na místo jednoho půdorysu obě podlaží a to i
ve variantě. Dům je zděný z keramických tvárnic stropy jsou monolitické uložené na příčných stěnách se
standardními rozpony. Řešení je vhodné pro daný typ stavby. Co mi není úplně jasné je skladba střechy. Pochopil
jsem že se jedná o krokve uložené na ocelových vaznicích. Skladbu stropu jsem ale nenašel. Ostatní skladby jsou
celkem v pořádku. Větší pozornost by ale zasloužil komplexná detail. Principiálně je dobrý, ale jsou tam některé
nepřesnosti v usazování oken a dveří. Okna otočená s otevíráním ven je předpokládám jen nepozornost při
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vkládání bloku do výkresu. V řezu mi také není jasné do čeho je kotven kontaktní zateplovací systém v případě
přesahu střechy. Zatím to vypadá že do nějaké neidentifikované desky. A ta je kotvena k čemu?

Schodiště se zatočenou výstupní čárou je špatně geometricky zkonstruováno a neodpovídá ČSN

Technologicky je dům zpracován přiměřeně zadání. Trochu nešikovné je dlouhé vedení teplé vody s cirkulací do
letního pavilonu. Jako zdroj tepla je uváděno tepelné čerpadlo systém vzduch voda , ale nenašel jsem umístění
venkovní jednotky. Ve stísněné zástavbě může být tento zdroj trochu problematický z hlediska hluku.

Grafická úroveň práce je velmi dobrá a práce je dobře přehledná.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: Klepněte sem a zadejte datum. Podpis: